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Kevättalvella 1969 seutukunnallamme käynnistettiin konkreettiset toimet jo 
aiemmin pohdinnoissa olleen kansalaisopiston perustamiseksi. Alun alka-
en oppilaitoksen toiminta-alueeksi kaavailtiin seitsemää kuntaa: Aura, Ka-
rinainen, Marttila, Oripää, Mellilä, Pöytyä ja Tarvasjoki. Marttilan jäätyä 
pois kuuden kunnan edustajat kokoontuivat huhtikuun 2. päivänä 1969 
Pöytyän kunnantalossa Riihikoskella. Kokous päätti yksimielisesti esittää 
kuntiensa valtuustoille, että perustettaisiin mainittujen kuntien yhteinen 
oppilaitos, jonka nimenä olisi ”Auranlaakson kansalaisopisto” ja kotipaik-
kana Karinainen. Edelleen hyväksyttiin valtuustoille toimitettavaksi kuntien 
välinen sopimusmalli opistoon liittymisestä ja kustannusjaosta sekä opiston 
ohjesääntö ja työohjelma. Kuntia pyydettiin tekemään päätöksensä uuteen 
oppilaitokseen liittymisestä 15. huhtikuuta 1969 mennessä.  

 
Virallisesti Auranlaakson kansalaisopisto perustettiin Opetusministeriön 
kesällä 1969 tekemällä päätöksellä. Sen mukaisesti oppilaitoksen toimia-
lueeksi muodostui Karinainen, Marttila, Oripää ja Pöytyä. Kotipaikaksi tuli 
Karinainen. Syksyllä 1970 kuntakenttä laajeni Auran tullessa mukaan opis-
toon. Opetusministeriön vahvistus Auran liittymiseksi kansalaisopistoon 
saatiin elokuussa 1970. Kuntakentässä tapahtuneista muutoksista huoli-
matta oppilaitoksessa ei ole tehty nimenmuutoksia sen perustamisen 
jälkeen.   

 
Vuosikymmenten kuluessa lukuisat muut kansalais- ja työväenopistot Suo-
messa ovat muuttaneet nimeään. Osa nimenvaihdoksista on liittynyt uusi-
en alueopistojen perustamiseen, mutta nimipäivityksiä on tehty muutenkin. 
Varsin yleinen menettely näyttää olleen “kansalaisopisto” ja “työväenopis-
to” -sanoista luopuminen opiston nimessä ja niiden korvaaminen lyhyem-
mällä “opisto” -sanalla.    

 
Auranlaakson kansalaisopiston johtokunnan iltakouluissa nousi keväällä 
2023 esille ajatus oppilaitoksemme nimen uudistamisesta. Ensinnäkin kat-
sottiin, että termi “Auranlaakso” olisi aika korvata seutukuntamme nimik-
keeksi paremmin vakiintuneella “Auranmaa” -sanalla. Nimen “Auranlaakso” 
on todettu aiheuttaneen myös jonkin verran sekaannusta, onhan Kaarinas-
sa sen niminen kaupunginosa. Auranlaakso on Kaarinan pohjoisin kaupun-
ginosa, joka rajautuu etelässä Littoisiiin, pohjoisessa Turkuun ja idässä 
Lietoon. Hämeen valtatien ja Turun kehätien risteyksen tuntumassa Kaari-
nassa sijaitsee myös perusopetusta luokille 1 - 6 antava Auranlaakson 
koulu.  

 
Johtokunta on katsonut aiheelliseksi ottaa nimenmuutosasian esille tule-
vissa kokouksissaan. Auranlaakson kansalaisopiston johtokunnan poh-
dinnoissa esille nousseita uusia nimiehdotuksia ovat olleet lähinnä 
Auranmaa-opisto ja Auranmaan opisto.  

 
Päätettäessä kansalaisopiston nimiasiasta ei asian käsittelyssä katsota 
olevan varsinaisia asianosaisia, joita tulisi kuulla siten kuin hallintolain 34 
§:ssä säädetään asianosaisen kuulemisesta. Valmistelussa tulee sen si-
jaan noudatettavaksi hallintolain 41 §:n säännös vaikuttamismahdolli-
suuksien varaamisesta asiaan osallisille. Säännöksen taustalla on perus-
tuslaista tuleva velvoite edistää yksilön mahdollisuuksia osallistua yhteis-
kunnalliseen toimintaan ja vaikuttaa häntä itseään koskevaan päätöksen-



tekoon. Asian vireilläolosta ja vaikuttamismahdollisuuksien käyttämisestä 
on ilmoitettava asian merkityksen ja laajuuden kannalta sopivalla tavalla. 

 
 
Päätösehdotus Auranlaakson kansalaisopiston johtokunta päättää järjestää yleisen kuu-

lemistilaisuuden opiston nimenmuutoksesta. Kuulemistilaisuus järjestetään 
kansalaisopiston tiloissa torstaina 21.9.2023 klo 14 - 16. Asiaan liittyviä 
kommentointeja voi lähettää myös sähköpostitse oppilaitoksen rehtorille 
em. tilaisuuteen mennessä. Tilaisuudesta tiedotetaan kuntien verkkosi-
vuilla, oppilaitoksen käyttämissä sosiaalisen median kanavissa sekä pai-
kallislehdessä. 
 
 

Päätös Hyväksyttiin. 


